平成 18 年 3 月 17 日
各    位

会 社 名 双  信  電  機  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  山 本 茂 雄
（コード番号： ６９３８ 東証第１部）

                    問合せ先 取締役経営企画室長  千 葉  穣
                                          （ＴＥＬ： ０３－５７３０－４５００）

代表取締役の異動並びに組織変更等に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 3 月 17 日開催の取締役会において、平成 18 年 4 月 1 日付の代表取

締役社長の交代、組織変更並びに役職員の異動を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．代表取締役社長の交代について
氏  名 新  役  職 現  役  職
山本 茂雄 代表取締役会長 代表取締役社長
南東 秀憲 代表取締役社長 代表取締役副社長

新任代表取締役社長の氏名および略歴
（１）氏  名： 南東 秀憲 （ナントウ ヒデノリ）
（２）生年月日： 昭和 23 年 1 月 20 日生（58 歳）
（３）出 身 地：  福井県
（４) 略   歴： 昭和 48 年  3 月 一橋大学商学部卒業

昭和 48 年  3 月 日本碍子㈱入社
        平成  3 年 10 月 当社経営企画室長

平成 7 年  6 月  当社取締役
        平成 7 年  7 月  日本碍子㈱経営企画室長

平成 11 年  6 月  日本碍子㈱取締役
平成 13 年  4 月  日本碍子㈱ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ事業本部 副本部長

        平成 13 年  6 月  日本碍子㈱常務取締役
        平成 14 年  2 月  FM  INDUSTRIES，INC．取締役会長

平成 14 年  4 月 NGK ELECTRONICS USA，INC．取締役社長
        平成 14 年  6 月  当社取締役退任
        平成 16 年  6 月 当社代表取締役副社長 兼 LTCC 事業部長(現任)
                平成 17 年  4 月  当社管理本部長(現任)
（５）就任予定日： 平成 18 年 4 月 1 日

２．組織変更について
（１）組織変更の概要

①『ＬＴＣＣ事業部』を発展的に解消し、『ＬＴＣＣ開発部』を『技術本部』に、

『ＬＴＣＣ製造部』を『長野製造本部』にそれぞれを統合して一体化すること

により、製品開発力の強化と効率運営を図ります。
 ②『監査室』を『業務監査部』に改称します。

（２）組織変更の時期
  平成 1８年 4 月 1 日付

（３）組織図
  別添の組織図をご参照下さい。

３．役職員の異動について
（１）異動の時期

・平成 1８年 4 月 1 日付
・グループ会社役員人事は平成 1８年 4 月 1 日以降に開催する株主総会における

    承認日とします。
（２）取締役の異動
氏  名 新  役  職 現  役  職
山本 茂雄 代表取締役会長 代表取締役社長
南東 秀憲 代表取締役社長 代表取締役副社長、

兼 ＬＴＣＣ事業部長
兼 管理本部長

中山 純俊 社長付取締役 取締役 宮崎製造本部長

千葉  穣
取締役 経営企画室長
兼 管理本部長

取締役 経営企画室長

（３）管理職の異動
氏  名 新  役  職 現     職

宮原  稔
宮崎製造本部長
兼 高信エレクトロニクス㈱社長
兼 ㈱エム・エレック社長

宮崎製造本部副本部長
兼 高信エレクトロニクス㈱社長
兼 ㈱エム・エレック社長

内藤 勝弘
管理本部副本部長
兼 管理本部人事総務部長

管理本部人事総務部長

平井 隆己
技術本部副本部長
兼 技術本部ＬＴＣＣ開発部長

ＬＴＣＣ事業部ＬＴＣＣ開発部長

前田純治郎
宮崎製造本部副本部長
兼 宮崎製造本部宮崎工場長

資材部長

野崎 裕二 品質保証部長 兼 環境管理室長 宮崎製造本部宮崎工場長
北畑 悦郎 資材部長 資材部次長
川本 敏寛 技術本部長付 技術本部生産技術部長
高橋 弘光 技術本部生産技術部長 技術本部生産技術部次長
木内利一郎 立信電子㈱取締役社長 立信電子㈱常務取締役
去川 勇次 営業本部第４営業部大阪営業所長 営業本部第 3 営業部長
土屋  徹 営業本部第 3 営業部長 営業本部第４営業部名古屋営業所長

全社組織図（2006 年 4 月 1 日付）

経営企画室

管理本部

営業本部

長野製造本部

宮崎製造本部

技術本部

社
長
・
会
長

取
締
役
会

業務監査部

環境管理室

品質保証部

生産革新推進室

浅間テストラボ

法務部

人事総務部

経理部

第３営業部

第４営業部

海外営業部

情報システム部

資材部

営業企画部

第１営業部

第2技術部

生産技術部

開　発　部

LTCC開発部

浅間工場

千曲工場

宮崎工場

第1技術部

第２営業部